

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

n.registrator@regeringskansliet.se

Stockholm 2016-10-24

**Remissyttrande;
En utökad beslutanderätt för Konkurrensverket (SOU 2016:49)
(Ert diarienummer N2016/04747/KSR)**

Visita - Svensk besöksnäring är bransch- och arbetsgivarorganisation för den svenska besöksnäringen. Visita samlar mer än 4 960 medlemsföretag med över 7 110 verksamheter, främst hotell, restauranger, caféer, nöjesrestauranger, cateringföretag, konferensanläggningar, spa, campingföretag, vandrarhem, skidanläggningar, nöjes- och djurparker, turistbyråer, turist- och eventföretag. Visita tecknar branschens kollektivavtal och är en medlemsorganisation i Svenskt Näringsliv. Som branschorganisation hjälper Visita företagen att växa och utvecklas och är besöksnäringens företrädare i politiska frågor. Visita ger företagen råd och biträde i fastighets- och nyttjanderättsliga frågor och förhandlingar.

Visita välkomnar utredningens förslag om att ge Konkurrensverket utökad beslutanderätt inom vissa områden, vilket bedöms kunna effektivisera handläggningsprocessen.

Visita beklagar däremot att betänkandet inte omfattar frågan om utökad beslutanderätt för Konkurrensverket när det gäller ärenden som rör konkurrensbegränsande offentlig säljverksamhet. Det hade varit ytterst värdefullt att utreda förutsättningarna för en utökad beslutanderätt även på detta område. Det har inte heller uppgetts eller framkommit några skäl till varför denna ärendetyp inte omfattas av betänkandet.

Finska konkurrenslagen innehåller motsvarande regelverk avseende konkurrensbegränsande offentlig säljverksamhet, men med den skillnaden att finska Konkurrens- och konsumentverket har beslutanderätt på området. En analys och jämförelse mot bakgrund härav hade varit värdefull.

Handläggningstiderna för ärenden som rör konkurrensbegränsande offentlig säljverksamhet är – precis som handläggningstiderna för ärenden som rör konkurrensskadeavgift – mycket långa. Detta drabbar naturligtvis de inblandade aktörerna på ett negativt sätt. Reglerna om konkurrensbegränsande offentlig

säljverksamhet utgör en mycket viktig del av konkurrensreglerna för privata aktörer. För en del små privata aktörer blir tyvärr resultatet av de långa handläggningstiderna att de inte har möjlighet att konkurrera med en offentlig aktör utan försvinner från marknaden innan ett ärende slutligen avgjorts.

Med vänlig hälsning



Eva Östling
VD



Stefan Lundin
Chefsjurist Branschjuridik